
  
    

  VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR SVEREFO ÅR 2019  

  

  

Styrelsen bestod under 2019 av fem ordinarie ledamöter, se nedan. Vakanta poster fanns 

som en kurator och i valberedningen. En läkare från SRF är kontaktperson sedan 2015.   

 

LEDAMÖTER OCH UPPDRAG  

Ordförande:    Malin Regardt, arbetsterapeut, Stockholm. 

Vice ordförande:   Sara Röstlund, fysioterapeut-barn, Stockholm.   

Sekreterare:    Christina Sandberg, sjuksköterska, Östersund ställde inte 

upp för omval. Avgick december 2019) / 

Rezvan Kiani Dehkordi sjuksköterska, Uppsala. Tillträdde i 

samband med extrainsatt årsmöte september 2019. 

Sekreterare, suppleant:   Vakant.  

Kassör 1:     Christina Emilson, fysioterapeut, Uppsala.  

Kassör 2:    Vakant.  

Informationssekreterare 1: Vakant      

Informationssekreterare 2:  

Dataansvarig 1:    Karin Åström, arbetsterapeut, Stockholm 

Dataansvarig 2:  

Kontaktperson   

 

Reumatikerförbundet:   Stina Nordström, generalsekreterare.  

Revisorer:    Anne-Marie Norén fysioterapeut Stockholm. 

Anna Gullberg arbetsterapeut Skövde 

     

Valberedning:  Två vakanser.  

  

Styrelsen hade under 2019 två fysiska heldagsstyrelsemöten och ett telefonmöte. 

Däremellan skedde mindre arbetsmöten, främst per telefon och löpande kommunikation via 

e-mail. En arbetsbeskrivning för varje styrelsefunktion finns. Informationsutbyte skedde med 

Reumatikerförbundet vid styrelsemötena. SveReFo var fortsatt medlem i Alliansen för 

Rörelseorganens Sjukdomar (ARoS) (fd FRÅ).  

  

Det har blivit svårare att rekrytera styrelseledamöter och valberedning liksom revisorer för 

ideellt arbete. En lösning för att bevara styrelsearbetet har blivit att några ledamöter sitter 

flera valperioder då stadgarna inte motsäger detta. Om någon representant från de 

ingående yrkeskategorierna inte kan rekryteras, är styrelsen enig om att den kan ersättas 

med en representant från en annan ingående yrkeskategori under en valperiod. Vid 



årsmötet 2018 uppdrogs styrelsen att själv föreslå ledamöter till sig, då f. n. ingen 

valberedning fanns. Detta uppdrag har styrelsen fått varje årsmöte sedan årsmötet 2010. 

SveReFo:s styrelse vänder sig i första hand till yrkesförbunden vid rekrytering av nya 

styrelsemedlemmar. En jämförelse med systerorganisationer i Europa visar att antalet 

ledamöter i deras styrelser är färre än tio, som SveReFo:s stadgar säger. Ett 

ställningstagande angående en stadgeändring om ett mindre antal ledamöter i SveReFo 

diskuteras. 

 

Reumatikerförbundets stipendium delas ut av SveReFo varje år. De sökande skall vara 

medlemmar i SveReFo och ansökningar från team och deltagande i Reumadagarna 

prioriterades. Sammanlagt var det 7 ansökningar som inkommit för 2019 och det ansökta 

beloppet uppgick till 82 724 kr. Det ordinarie anslaget är på 75 000 kr. 2019 beviljades 

samtliga 7 ansökningar som motsvarade prioriteringen beviljad presentation på möte eller 

teamansökningar. Av de som fick stipendium var fem till Reumadagarna, en till International 

Symposium on Pediatric Pain och en för ett studiebesök i Helsingfors. Inkluderade 

professioner var arbetsterapeut, fysioterapeut, kurator, läkare, medicinsk sekreterare, 

sjuksköterska och undersköterska. Den totala stipendiesumman blev i år 74 900kr. 

Stipendiaterna för 2019 skrev rapporter om hur de använt sina stipendier och dessa lades ut 

på hemsidan.   

 

SveReFo deltog i SRF:s Reumadagarna med ett vårdvetenskapligt program (första gången 

skedde det vid vårmötet i Stockholm 2010). Det skedde återigen tillsammans med FRS, 

Fysioterapeuterna och Reumatikerförbundet i september i Falun. Föreläsningar av 

arbetsterapeut, fysioterapeuter, patientrepresentanter och sexolog samt presentationer av 

nydisputerade under senaste året hölls. Programmet var mycket välbesökt och omdömena 

efteråt var goda.   

  

Sedan 2007 är SveReFo medlem i European League Against Rheumatism (EULAR)/  

Health Professionals (HP). 2019 hölls EULAR konferensen tillsammans med 

barnreumakonferensen PReS. Vid EULAR/PReS-konferensen i juni i Madrid representerades  

SveReFo av Sara Röstlund, Karin Åström och Malin Regardt. SveReFo deltog med 

informationsblad och bildspelsbilder på den gemensamma platsen för HP-organisationerna i 

utställningslokalen, där tillfällen till diskussioner och erfarenhetsutbyte gavs. I syfte att 

sprida information om EULARS HP program till våra medlemmar skrev deltagande 

representanter en rapport om EULAR HP:s program, som delades på SveReFo:s hemsida.    

  

Ett fortsatt arbete med hemsidan (www.sverefo.nu) skedde under 2019. Kontinuerligt arbete 

med hemsidan fortsatte sedan av IT-ansvarig Karin Åström.  

Hemsidan ska vara ett forum för kontakt med medlemmar och andra intresserade samt att 

förmedla information av olika slag. Layout och användarfunktioner förnyas ständigt till att bli 

mer användarvänliga. Kontaktadress är sverefo@gmail.com.  I samband med Reumadagarna 

i Falun lanserades även SveReFos sida på Instagram. 

  

SveReFo har utsedda kontaktpersoner med yrkesföreningarna som ingår som medlemmar i 

SveReFo. Medlemsantalet för SveReFo är som tidigare svårt att ange, särskilt för 

arbetsterapeuter och kuratorer, då de inte har några särskilda sektioner för reumatologi.  

http://www.sverefo.nu/
http://www.sverefo.nu/


Antalet medlemmar i övriga sektioner var cirka 500 läkare, cirka 150 fysioterapeuter och 

cirka 130 sjuksköterskor. Ett arbete med att skapa, identifiera och underhålla nationella och 

regionala nätverk för de olika yrkesgrupperna fortsatte och sådana finns idag för kuratorer, 

arbetsterapeuter och fysioterapeuter.   

 

SveReFo fungerar sedan 2013 som nominerande till styrgruppen i SRQ (Svensk reumatologis 

kvalitetsregister) för arbetsterapeut, då de saknar en särskild sektion för reumatologi inom 

Sveriges Arbetsterapeuter och för att tillsättningsprocessen för SRQ:s styrgrupp numera är 

formaliserad.  

 

Denna verksamhetsberättelse skickas till ordförande i respektive yrkesförening som ingår i 

SveReFo, Reumatikerförbundet samt läggs ut på SveReFo:s hemsida. För ytterligare 

information om SveReFo:s verksamhet, se hemsidan, www.sverefo.nu  

  

  

Stockholm 2020-04-01 

  

För SveReFo  

Malin Regardt, Ordförande 

  

http://www.sverefo.nu/
http://www.sverefo.nu/

